970. Otto Imperator Italicas iterum inuasit prouincias, Romamq; veniens iniurias Domini Papæ grauiter in auctoribus sceleris partim exilijs, partim patibulis, varijsq; poenis, & abominationibus iudicauit.

971. Otto Imperator, cum in Italia moraretur, beatus Vdalicus Augustensis Episcopus iam grandævus & infirmus, cum Romam causa orationis petisset, eum adiit & Episcopatum Adelberoni Clerico fororis suæ Luitgardæ & Peiræ Comitis filio ab eo impetrauit. Signum quoddam igni coloris in cælo apparuit.

972. Augiæ Egghardo Abbate, ob res Ecclesiæ in paupertatē redactas, in cufato, & ab Imperatore Ottone priuato, Rudmandus Præpositus Abbas XXIV. promotus, præfuit annis 24. nimisq; Abbatia ditauit. Synodus apud Ingleheim ab Episcopis collecta est, ibiq; B. Ep̄s Vdalicus & Adalbero fororis eius filius, transgressionis Canonum accusati, causa sua dicta & excusata, absoluti reuertuntur. Romæ Benedictus VI. Papa CXXXVII. præfuit anno 1. mensibus 4. Apud S. Gallum Notkerus Abbas 4. 6. annos præfuit. Ratibonæ S. VVolfgangus Episcopus factus est.

973. Cum beatus Episcopus Vdalicus apud Dilinga castrum cum Richvino Comite fratris sui Theodvvaldi filio Pascha ageret, Adalbero Clericus, futurus post eum, vsperabatur, Ep̄s, ibidem fleothomatus subita morte petiit Augustæq; in Basilica S. Afræ ab auunculo Ep̄o S. sepultus est. Ipse B. Episcopus inter alia bona Abbatia Vttenburum sibi subditam, libertatis priuilegio ab Imperatore absolute impetrauit. Otto Imperator per ipsum tempus Non. Maii subito mortuus, apud Parthenopolim, quæ Magedeburg dicitur, vbi Archiepiscopatum summo studio fecerat, sepultus est; & filius eius Otto II. regni pro eo iura suscepit. Sanctus quoq; Vdalicus Augustensis Episcopus longa infirmitate decoctus anno ætatis 83. Episcopatus verò 50. feria 4. Non. Iulij fœlici obitu migravit ad Dominum, & Basilica sanctæ Afræ Martyris venerabili VVolfango Ratibonensi Episcopo tumultus, innumeris vsque hodie claris miraculis.

S. VVolfgangus.

Phlebotomatus.

miraculis: post quem Henricus Augustæ Episcopus factus, præfuit annis 9. Burghardus etiam Dux Alamanniæ defunctus, Augiæq; in capella sancti Erasmi conditus est: & Otto filius Luitolfi paternum pro eo ducatum recepit.

974. Romæ Benedictus Papa criminatus à Romanis, & Crescentio Theodoræ filio in castello sancti Angeli custodiæ mancipatus, ibiq; strangulatus est: & \* ea iuuentute Bonifacius Ferrutij filius Papa ordinatus, & post vnum mensem ex-  
\* leg. eo vi-  
\* uenit.  
pulsus Constantinopolim postea petijt, & Benedictus VII. Sutria prius Episcopus Papa CXXXVIII. ordinatus, sedit annis 9. \* Constantiæ sanctæ memoriæ Conradus Episcopus  
\* al Constan-  
6. Calend. Decemb. hac vita decessit, & pro eo Gamenol-  
\* tia.  
fus annis præfuit plus minus 4.

975.  
976. Dissensio inter Regem Ottonem & patrualem eius Henricum Ducem Baioariæ commota est.

977. Apud sanctum Gallum Ymmo Abbas præfuit annis 8. qui templum patroni sui pro viribus adornare studuit, iuxta distichon illud in arcu Ecclesiæ scriptum. Discordia inter Ottonem Ducem Sueuiæ & Henricum Baioariæ Ducem agitata.

978. Otto Imperator contra Lotharium Regem in Gallias duxit exercitum. Henricus Dux Baioariæ, & alius Dux, Augustensis quoq; Episcopus Henricus, rebellantes Imperatori capti & exilio mancipati sunt, ducatumq; Baioariæ Otto Dux Sueuorum cepit.

979. Constantiæ Gamenolfus Episcopus obiit: eiq; Gebhardus nobilis & venerabilis Præsul succedens 16. annis Ecclesiam rexit, qui Basilicam sancti Gregorij in ripa Rheni abbatiamq; suis ex prædijs construxit: iam dicitur Petri domus.

Adoram erat:  
petersham  
sen Petrido-  
mus.

980.

981. Otto Imperator peragrata Italia Campaniam Calabriaque fines cum exercitu ingreditur.

982. Græci cum magnis copijs, conductis etiam pretio Saracenis, Calabriam contra Ottonem Imperatorem defendere aggressi, magnis utrinque viribus\* conferta primo victi, & deinde noua manu succurrentibus Agarenis exercitum nostrum priuant vel capiunt. Ipseque Imperator in mari natando fugiens, ab hostibus captus, cum non agnosceretur ab eis, ad quoddam castrum maritimum pro pretio, ut rogatus, adductus a suis redemptus est. In eo conflictu nostris inhumatissimo, inter alios innumeros Henricus etiam Augustentis interceptus disparuit, eiusque Etich in Episcopatu successit. Ipso anno Otto Dux Sueuorum & Noricorum obiit: & post eum Conradus Dux Alamanniae factus est, Henricusque ducatum Baioariae recepit.

983. Otto Imperator Romae infirmatus 6. Idus Decembris moritur, ibique honorifice in porticu sancti Petri tumulatur.

\* legend. Græca: Theopha-  
nam enim in-  
telligit.

984. Otto III. secundi Ottonis ex \* Greta coniuge filius, adhuc infantilibus annis Rex pro patre, quibusdam primoribus inuitis, constitutus est, & magna cura educatus, summa indole creuit. Romae Ioannes 14. qui & Petrus Papiæ prius Episcopus, Papa CXXXVIII. sedit mensibus 8. eumque Bonifacius Verrucij filius, prius relegato Benedicto, male ordinatus, de Constantinopoli quo fugerat reuersus, comprehendit & in castellum S. Angeli relegatum fame, & ut patiebant, veneno enecuit, eiusque sedem CXL. Papa inuasit.

985. Romae Bonifacius 7. postquam 11. mensibus male inuasam sedem occuparat, subita morte perijt & mortuus a suis caesus, confossus & triuiatim pedibus tractus, vix tandem Ecclesiasticis miserantibus (est humatus) Augia Rulmanno Abbate defuncto V Vittegoño 25. Abbas presbiticanus 12. Apud S. Gallum post Ymmonem Vdalricus Abbas praefuit annis 5.

986. Romæ Ioannes XV. Papa CXLI. sedit annis 10 mensib. 7. qui clericos suos parui pendens odio ab ipsis habitus est.

987. Fames magna hoc anno facta, Ecclesia cellæ S. Menginradi aucta est.

988. Nota quod 88. annus fuit valde mirabilis ab Incarnatione Domini.

989. In Alamannia fuerunt multæ rixæ primo Liga traxit ad Pauariam & destruxit ibi multas villas. 2. de VVirtenb. habuit bellum cum Liga. In eodem an. duo Duces Pauarię Dominica die antè Bartholomęi Apostoli & victoriã habuerunt; & de Liga occisi fuerunt quatuor millia hominum. De Constantia euasit vnus, de Lindaudia nullus, de sancto Gallo vnus, de Basilea duo. Est illud bellum factum penes Richenrvil.

990. Apud sanctum Gallum Vdalricus Abbas & Eggehardus magister doctus obierunt & Gehardus Abbas præfuit annis vndecim.

991. Theophania Græca Imperatrix mater Ottonis Regis octavo viduitatis anno obiit.

Apud sanctum Gallum \* Faillanus Scorus eruditus hac \* *al. Eailanus.* vita decessit.

992.

993.

994. Conrado Rege Burgundiæ mortuo, & apud sanctum Mauriciũ sepulto, Rudolfus filius licet ignauus, regiũ ibi nomen per annos circiter 38. occupauit: sub quo, cessante iure, violentia & rapinæ, nullo regno, vt non facile propelli possint, adoleuere, ibiq; vt hodie apparet, cum suis complicibus regnum obtinere.

995. Henricus Dux Baioriæ obiit, & filius eius ex Gietela Conradi Regis Burgundiæ filia, itidem Henricus, Impera-

\* Diselen.

Imperator postea futurus, ducatum interim obtinuit: huius  
 soror GISELA Stephano Regi Vngariorum, cum se ad fidem  
 Christi conuerteret, quasi vere iuxta nomen suum fidei  
 \* obses, in coniugiū data, eleemosynis ceterisq; bonis ope-  
 ribus inibi intenta consenuit. Constantiæ Gebhardus E-  
 piscopus venerabilis obiit, & in Basilica sancti Gregorij Papa  
 à se constructa sepultus quiescit, eiq; Lanpertus habitu &  
 professione monachus in Episcopatu succedens præfuit an-  
 nis 23. qui templum sanctæ Mariæ ex parte diruens amplia-  
 uit.

996. Otto Rex Italiam cum exercitu petit, sibiq; rebelles  
 coartauit, Gregorius sanctus Abbas obiit.

997. Otto Rex subactis rebellibus, Italia Romaq; potius  
 est, Et Gregorius V. qui & Bruno, filius Ottonis Ducis Papa  
 CXXXII. ordinatus, & Otto ab eo Imperator coronatus,  
 qui venerabilis Papa Canonicam ibi disciplinam reparare  
 satagens, sedit annis 3. mensibus 9. Augiæ V Vicegouernat  
 Abbate priuato, Alavvicus Abbas 26. promot<sup>o</sup> Romæ ab ipso  
 Papa consecratus, & priuilegio donatus est. Conradus Al-  
 mannorum Dux obiit & pro eo Herimannus ducatum ac-  
 cepit, qui & ipse filiam Conradi Regis Burgondiæ Gertru-  
 gam in matrimonio habuit, ex qua filium Æquiucum nati-  
 que filias reliquit.

998.

999. Otto Imperator iterum Italiam cum exercitu in-  
 fit.

1000. Mortuo in Italia V Videroldo Argentiæ Ecclesiæ  
 Episcopo Alavvicus Augiensis Abbas Episcopus pro eo ab  
 Imperatore promouetur, & V Verinharius Augiæ Abbas  
 27. statutus præfuit annis 6. Romæ quoq; defuncto Grego-  
 rio Papa Siluester sedens, qui & Gerbertus primò Remorum  
 post Rauennatiū Archiepiscopus, seculari literaturæ nimis  
 um do-

um deditus & ob hoc curioſo Imperatori admodum ama-  
tus, Papa in ordine CXXXXIII. ordinatus ſedit annis 5.

1001. Otto Imperator Italiam ſibi quaſq; verſum ſubditam  
luſtrat. Ad ſanctum Gallum Burghardus Abbas præfuit an-  
nis 23.

1002. Otto Imperator in Italia in caſtro Palerna anno re-  
gni 19. 10. Calend. Feb. immaturo obitu deceſſit, & inde af-  
portatus, in teſtina Auguſtæ conditis, Aquisgrani ſepelitur.  
Et Baioariæ Dux Henricus aſſumptis inſignibus regni Rex  
pro eo regnavit annis 23.

1003. HEINRICVS Rex Henricum Marchionem ſibi re-  
bellantem petens, plurima eius diruit caſtella. Ernult com-  
prehenditur à Brunone Regis fratre, & Henricus vix fuga  
dilapſus Argentina à Herimanno Duce Alamannia Regi  
rebellante ſpoliatus, & diuinitus in autores ſceleris gra-  
uiter vindicatum eſt, & ab ipſo Duce ſacro loco ſatiſfactum.

1004. Henricus Rex per Veronam Italiam cis Padum  
petens, omnes ſibi partium illarum ciuitates ſubiecit. Pa-  
piã ipſa qua coronatus eſt die, irrupens, gladio & igne per-  
domuit. Inde acceptis obſidibus in Saxoniam reuerſus, poſt  
paucos dies in Sclauos arma conuertit. Boëmanisq; ad præ-  
ſtinam ſeruitutē tributumq; redactis, Bolizlaum etiam Du-  
cem Sclauorum, Bolañorum cum tota gente ſua ſubiugauit;  
& in Saxoniam victor redijt, Herimannus Dux Alamannia  
obijt, eiſq; filius eius Herimannus puer omni populo acce-  
ptabilis in ducatum ſucceſſit.

1005. Fames magna facta eſt. Romæ poſt Gerbertum Io-  
annes 16. Papa CXXXXIII. ſedit anno vno.

1006. Augiã VVerinhario Abbate defuncto, fratres Hein-  
ricum Monachum elegerunt. Sed Rex Henricus eius inſo-  
lentiam, quamuis ab eo pecunias accepſſet, deteſtatus, fra-  
tribusq; apud ſe accuſatis inſenſus, Ymmonem quendã Gor-  
zicn-

Dddd

zicn-

zientem Abbatem, qui & Prumiam ipso tempore tenebat, virum austerum, ipsis inuitis præposuit. Vnde nonnullis ex ipsis sponte locum illum relinquentibus, quibusdam etiam ab eo ieiunijs, verberibus, exilioq; grauius afflicto, nobile Monasteriũ in magnis viris, librisq; & Ecclesiæ thesauris, graue (peccatis exigentibus) pertulit detrimentũ. Sicuti RUDOLPERTVS Monachus nobilis, doctus, & facetus matris meæ patruus, prosa, rithmo, metroq; flebiliter deplangit. Romæ Ioannes 17. qui & Fafanus Papa CXLV. ordinatur. 1007. Henricus Rex summo studio apud castrum Iunonum Babenberg nobilem & diuitem Episcopatum construxit, primusq; ibi hoc anno Episcopus promotus est Eberhardus. 1008. Luitolfo viro docto Treuerensi Archiepiscopo defuncto, Megingaudus pro eo Archiepiscopus promouetur, sed Adalbero clericus Reginae Cunigundis germanus, quibusdam fauentibus, ad Archipræsulatum, quasi ex regio promissa sibi debitum, aditus, Treuerense palatium præcipue occupat; & iam cum fratribus suis Theodorico Merensibus Episcopo, & Henrico Baioariæ Duce, Fridericoq; Comite adnitente, etiam cum alijs multis Gerharo item Comite contra Regem rebellauit: qui omnes à Rege post aliquot temporis spatium subacti sunt: & Henricus ipse Baioariæ ducatu priuatur. Ipso anno Henricus Rex cognita tantum post duos annos Ymmonis crudelitate, remoto eo Bernwardum virum doctum, & primo Prumiensem monachum, Augiensem constituit Abbatem, qui gratanter susceptus, fratres dispersos recolligit, & à Lantperto Constantiensi Episcopo Abbatibus eius loci 29. consecratus, magna insignis scientia pietateq; præfuit annis 40.